
 

Decreto Dirigenziale n. 306 del 29/12/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 13 - UOD Personale del SSR

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   ADEMPIMENTI CONTABILI CAPITOLO 7306 UOD 13 PERSONALE SSR,

DIPARTIMENTO 52, DIREZIONE GENERALE 04. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 
a. l’UOD 13 “Personale SSR” è istituzionalmente preposta, tra l’altro,  ai fondi per l’esclusività di 

rapporto dei dirigenti del ruolo sanitario (art. 72, comma 4, Legge 488/98; 
b. occorre, pertanto, accertare ed impegnare la somma per i fondi di esclusività di cui sopra; 
c. l’art. 20, comma 2 del D.Lgs 118/2011 ha prescritto che “per garantire effettività al finanziamento 

dei livelli di assistenza sanitaria, le regioni … accertano ed impegnano nel corso dell’esercizio 
l’intero importo corrispondente al finanziamento sanitario corrente, ivi compresa la quota 
premiale condizionata alla verifica degli adempimenti regionali, e le quote di finanziamento 
sanitario vincolate o finalizzate”; 

d. per adeguare gli stanziamenti dei capitoli di Entrata e di Spesa del bilancio di previsione della 
Regione Campania per l’esercizio 2015 agli aggiornamenti del finanziamento statale della spesa 
sanitaria corrente indistinta e vincolata per l’esercizio 2015, approvati dalla Conferenza Stato-
Regioni del 23 dicembre 2015, in modo che le UOD competenti effettuino i relativi accertamenti 
di entrata e impegni di spesa entro il 31 dicembre 2015 (in conformità al sopra richiamato art. 20 
del decreto legislativo 118/2011) è stata predisposta ed è in avanzata fase di approv azione la 
proposta di delibera  di G.R. PD 38893/2015;  

e.  la suddetta proposta di delibera della Giunta Regi onale adegua lo stanziamento per 
competenza e per cassa del bilancio regionale per l ’esercizio 2015 del capitolo di Entrata 
1261 ad € 3.192.424,39 e del capitolo di Spesa 7306 ad € 3.192.424,39; 
 

CONSIDERATO che è stata  attribuita alla competenza dell’UOD 13 “Personale SSR” la gestione del 
capitolo 7306 per i predetti fondi;  
 
 
RITENUTO : 

a. di dover accertare la somma di € 3.192.424,39  sulla competenza del capitolo di Entrata 
1261 del bilancio 2015  (previa approvazione da parte della Giunta Regionale della proposta 
di delibera citata in premessa), con i seguenti riferimenti introdotti dal D.Lgs n. 118 del 
23.6.2011: 
 

Capitolo 
Entrata  

titolo Tipologia  Categoria  V Liv Piano dei 
Conti 

CODI
CE  
UE 

SIOPE 
(Cod 
Bilancio)  

Ricorre
nti 

Perimetro 
Sanità 

1261 02 101 2.01.01.01 2.01.01.01.14 2 2113 1 2 
b. di dover impegnare la somma di € 3.192.424,39 in favore delle aziende sanitarie  sulla 

competenza del capitolo di Spesa 7306 del bilancio 2015 (previa approvazione da parte della 
Giunta Regionale della proposta di delibera citata in premessa) con i riferimenti introdotti dal 
D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011: 

 

M
is

si
on

e 
 

Capitolo 
Spesa  

Progra
mma 

TIT Macroaggreg
ato 

V Liv Piano 
dei Conti 

COFOG CODICE  
UE 

SIOPE 
(Cod 
Bilancio
)  

SIOPE      
(Cod 
SIOPE) 

13 7306 01 1 103 1.04.01.02.0
2 

07.4 8 1.05.03 1538 

 
c. dover imputare, ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, i suddetti pagamenti al conto di 

tesoreria della gestione sanitaria; 
 

DATO ATTO che: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



 

 

 
 

a.  il Consiglio Regionale con la legge 1 del 2015, ha approvato il Bilancio di Previsione della 
Regione Campania per l’anno finanziario 2015; 

b. la Giunta Regionale con deliberazione n. 47 del 2015 ha approvato il bilancio gestionale 2015 ai 
sensi dell’art. 21 della L.R. 7 del 30.4.2002; 

 
 
VISTE: 

a.  la DPGRC n. 212 del 31.10.2013; 
b. La DGRC n. 488 del 31.10.2013; 
c. La DGRC n. 427 del 27.9.2013;”; 

 
           D E C R E T A 
 
 per i motivi indicati in narrativa che si intendono qui integralmente riportati e trascritti: 
 

1. di  accertare la somma di € 3.192.424,39  sulla competenza del capitolo di Entrata 1261 del 
bilancio 2015  (previa approvazione da parte della Giunta Regionale della proposta di delibera 
citata in premessa), con i seguenti riferimenti introdotti dal D.Lgs n. 118 del 23.6.2011: 
 

Capitolo 
Entrata  

titolo Tipologia  Categoria  V Liv Piano dei 
Conti 

CODI
CE  
UE 

SIOPE 
(Cod 
Bilancio)  

Ricorre
nti 

Perimetro 
Sanità 

1261 02 101 2.01.01.01 2.01.01.01.14 2 2113 1 2 
 

2. di impegnare la somma di € 3.192.42439 in favore delle aziende sanitarie   sulla competenza del 
capitolo di spesa 7306 del bilancio 2015 (previa approvazione da parte della Giunta Regionale 
della proposta di delibera citata in premessa), con i seguenti riferimenti introdotti dal D.Lgs 118 
del 23.6.2011: 

3.  

M
is

si
on

e 
 

Capitolo 
Spesa  

Progra
mma 

TIT Macroaggreg
ato 

V Liv Piano 
dei Conti 

COFOG CODICE  
UE 

SIOPE 
(Cod 
Bilancio)  

SIOPE    
(Cod 
SIOPE) 

13 7306 01 1 103 1.04.01.02.0
2 

07.4 8 1.05.03 1538 

; 
         3. di imputare sul conto della gestione  sanitaria ordinaria (art. 21 del D.Lgs 118/11); 
         4.           di riservarsi ulteriori provvedimenti per l’assegnazione, la liquidazione e il pagamento di 

detta somma; 
         5: di darsi atto che la fattispecie in oggetto non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di 

pubblicità di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013; 
         6.           di trasmettere il presente atto: 
         6.1.   alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie  
         6.2.  al BURC per la pubblicazione: 

           

Antonio Postiglione 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016


	BURC n. 1 del  4 Gennaio 2016

